[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № __________

г. Кузнецк

 Об одобрении прогноза

социально-экономического развития города Кузнецка

Пензенской области на среднесрочный период
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ                   «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  постановлением администрации города Кузнецка от 27.01.2017 №145         «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный и среднесрочный период», руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития города Кузнецка Пензенской области на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 02.12.2020 №1360 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития города Кузнецка Пензенской области на среднесрочный период».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Главы администрации

города Кузнецка                                                                         С.А. Златогорский
Приложение

Одобрен

постановлением администрации города Кузнецка

от « ___ »________________ года  № ______

Прогноз социально-экономического развития города Кузнецка Пензенской области

на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	№ п/п
	Основные направления
	Основные показатели
	Ед. изм.
	Ответственные отделы за представление материала
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Демографические показатели
	численность населения
	тыс.

чел.
	отдел демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка;

отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка.

	80,2
	79,5
	79,0
	78,5
	78,0

	2

	Производство товаров и услуг
	объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг*;
	млн. руб.
	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	7 672,3
	12 406,5
	13 090,4
	13 998,4
	15 010,2

	ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. общей площа-ди
	отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	43,07
	43,1
	45,5
	46,0
	46,5

	3
	Торговля и услуги населению
	оборот розничной торговли*;

	млн. руб.

	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка

	6 717,2
	7 314,5
	7 843,03
	8 295,6
	8 808,6

	оборот общественного питания*,

	млн. руб.

	3,9
	10,6
	11,2
	11,7
	12,2

	объем платных услуг населению*.
	млн. руб.

	3 755,7
	4 320,2
	4 560,3
	4 813,6
	5 086,1

	4
	Малое и среднее предпринима-тельство, включая микропредприя-тия
	число малых и средних предприятий,  включая микропредприятия

	ед.

	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка

	522
	560
	564
	566
	567

	5
	Инвестиции
	объем инвестиции в основной капитал
	млн. руб.

	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка

	2 497,0
	2250,7
	2 630,0
	2 103,0
	2 110,4

	6
	Бюджет города Кузнецка
	доходы всего;

	млн. руб.

	управление финансов города Кузнецка
	2 167,1
	2 246,6
	2 196,1
	2 226,6
	2 226,6

	расходы всего;

	млн. руб.

	управление финансов города Кузнецка
	2 224,2
	2 295,8
	2 196,1
	2 226,7
	2 226,7

	дефицит/профицит бюджета;

	млн. руб.

	управление финансов города Кузнецка
	-57,1
	-49,2
	0
	0
	0

	муниципальный долг;

	млн. руб.

	управление финансов города Кузнецка
	227
	273
	273
	273
	273

	7
	Труд и занятость
	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата;*

	тыс. руб.
	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	29,8
	33,4
	35,1
	37,0
	39,0

	фонд начисленной заработной платы работников*;

	млн.

руб.
	 отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	4 332,3
	4 855,3
	5 200,0
	5 634,4
	6 124,3

	среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)*;
	тыс. руб.
	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	12,13
	12,1
	12,3
	12,7
	13,1

	численность безработных, зарегистрированных в учреждениях службы занятости.
	тыс.

чел.
	отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	1,300
	0,365
	0,363
	0,360
	0,355

	8
	Развитие социальной сферы
	численность детей в дошкольных образовательных учреждениях;

	чел.
	управление образования города Кузнецка

	4 146
	4 138
	3 966
	3 888
	3 888

	численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений (на начало учебного года);

	чел.
	управление образования города Кузнецка

	9 078
	9 160
	9 320
	9 327
	9 286

	обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями;
	мест на 1000 детей в возрас-те 1-6 лет
	управление образования города Кузнецка
	870
	870
	870
	870
	870

	обеспеченность библиотеками;

	учреж-дений на 100 тыс. чел.
	управление культуры города Кузнецка

	6
	6
	6
	6
	6

	обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа.

	учреж-дений на 100 тыс. чел.
	управление культуры города Кузнецка

	2
	2
	2
	2
	2

* Данные по объему отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, обороту розничной торговли, обороту общественного питания, объему  платных услуг населению,  среднемесячной номинальной начисленной заработной плате, фонду начисленной заработной платы работников, среднесписочной численность работников организаций представлены по всем видам деятельности по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства.